
 

คำสั่งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ ๐๐5/๒๕๖๓ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการจัดระเบียบด้านทรัพยากรมนุษย์ และพัฒนาวิชาการ 
-------------------------------- 

 
ตามที่ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ได้มีคำสั่งที่ 

๑๐๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ให้นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัย
นครพนมพ้นจากตำแหน่งหน้าที่ และแต่งตั้งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและ
กรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม ดังนั้น เพ่ือให้การจัดระเบียบและแก้ไขปัญหาธรรมาภิบาลใน
มหาวิทยาลัยนครพนมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๑๓)  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม                        
พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับมติคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการ                         
สภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๓ จึงแต่งตั้ง
คณะอนุกรรมการจัดระเบียบด้านทรัพยากรมนุษย์ และพัฒนาวิชาการ โดยมีองค์ประกอบดังต่อไปนี้ 

๑. นายอาจินต์  ฟักทองพรรณ  ประธานอนุกรรมการ 
2. นางอรสา  ภาววิมล  อนุกรรมการ 
3. รองศาสตราจารย์มานิตย์ จุมปา  อนุกรรมการ 
4. นายโอภาส  เขียววิชัย  อนุกรรมการ 
5. นายขจร  จิตสุขุมมงคล  อนุกรรมการ 
6. ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมและพัฒนาสมรรถนะบุคลากร 
 สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษาฯ  อนุกรรมการ 
7. รองอธิการบดีที่ได้รับมอบหมาย  อนุกรรมการและเลขานุการ 
8. ผู้อำนวยการกองส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ผู้ช่วยเลขานุการ 
9. นายเอกวัฒน์  โกศัลวัฒน์  ผู้ช่วยเลขานุการ   

โดยมีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
1. รวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ ตรวจสอบ สอบทาน สภานภาพ ระบบการบริหารงานบุคคล  

ศักยภาพ ภาระงาน และการพัฒนาทางวิชาการ (Career Path) 
2. วิเคราะห์ปัญหาและแนวทางการแก้ไขปัญหาในการบริหารงานบุคคล และการบริหาร 

ด้านวิชาการของมหาวิทยาลัยนครพนม 

 

/3. เสนอแนะ 

 



๒ 
 

 
3. เสนอแนะแนวทางหรือมาตรการในการดำเนินการจัดระเบียบด้านทรัพยากรมนุษย์ และ 

การพัฒนาวิชาการ  
4. ปรับปรุง กฎ ระเบียบ การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ และพัฒนาวิชาการ และกระบวนการ 

ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  ๒๖  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
 

(นายสุเมธ  แย้มนุ่น) 
ประธานคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทน 

นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


